
                    Tomáš Podaný  
 

Narodil se 14.12. 1941 v obci Malovice u Netolic. Když byl malý odmítal pít mateřské 

mléko, proto byl podvyživený a zachránil ho židovský doktor. Jeho rodiče byli 

malozemědělci. V roce 1945 přijeli do jejich vesnice ruští vojáci a zanedlouho 

Američané. Bydleli blízko demarkační linie. 

 

V roce 1947 začal navštěvovat dvoutřídku na Lomci, kam chodil až do 5.třídy. Poté 

začal navštěvovat školu v Netolicích která byla do 11.třídy. Po dokončení základní 

školy v Netolicích nastoupil na Střední školu do Vodňan a v roce 1958 nastoupil na 

Pedagogickou fakultu University Karlovy v Praze obor matematika a deskriptivní 

geometrie. 

Na vojnu šel na rok do Stříbra u Plzně. Po dokončení základní vojenské služby 

nastoupil jako pedagog na Gymnázium v Českém Krumlově, kde učil 41 let. Zde 

pracoval také jako školní výchovný poradce. S manželkou, zdravotní sestrou, kterou 

poznal v Českém Krumlově se jim narodily dvě děti. 

 

Jako malý kluk sbíral na poli u Malovic letáky, které přinesl v balóncích vítr ze 

západu. Nezapomenutelným zážitkem byla v roce okupace roce 1968. Na náměstí 

přijely první ruské tanky, které byly namířené na banku, městský úřad, hotel. 

Sovětští vojáci neustále opakovali, ať lidé zachovají klid. V době komunismu 

poslouchal rádio Svobodná Evropa a Hlas Ameriky na svém japonském rádiu, odkud 

měl informace, které se do tisku u nás nedostaly. Radioamatérství  je dodnes jeho 

koníčkem. Rád jezdí na svou chalupu, kde se věnuje zahradničení.  


